



# കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

## അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 9 Vol. IX	തിരുവനന്തപുരം, വെള്ളി Thiruvananthapuram, Friday	2020 സെപ്റ്റംബർ 11 11th September 2020 1196 ചിങ്ങം 26 26th Chingam 1196 1942 ഭാദ്രം 20 20th Bhadra 1942	നമ്പർ No. } 2055
---------------------	---	--	---------------------

### കേരള സർക്കാർ

നിയമ (നിയമനിർമ്മാണ-എ) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ 4000(2)/ലെഗ്.എ2/2020/നിയമം. തിരുവനന്തപുരം, 2020 സെപ്റ്റംബർ 11  
1196 ചിങ്ങം 26  
1942 ഭാദ്രം 20.

കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന ആക്റ്റ് പൊതുജനങ്ങളുടെ അറിവിലേക്കായി ഇതിനാൽ പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നു. നിയമസഭ പാസ്സാക്കിയ പ്രകാരമുള്ള ബില്ലിന് 2020 സെപ്റ്റംബർ 9-ാം തീയതി ഗവർണ്ണറുടെ അനുമതി ലഭിച്ചു.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,  
അരവിന്ദ ബാബു പി. കെ.,  
നിയമ സെക്രട്ടറി.



2020-ലെ 8-ാം ആക്റ്റ്

2020-ലെ കേരള ധനകാര്യ (2-ാം നമ്പർ) ആക്റ്റ്

2020-2021 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള കേരള സർക്കാരിന്റെ ചില ധനകാര്യ നിർദ്ദേശങ്ങൾക്ക് പ്രാബല്യം നൽകുന്നതിനുള്ള

ഒരു

ആക്റ്റ്

പീഠിക.—2020-2021 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള കേരള സർക്കാരിന്റെ ചില ധനകാര്യ നിർദ്ദേശങ്ങൾക്ക് പ്രാബല്യം നൽകുന്നതിനുവേണ്ടി 2008-ലെ കേരള നെൽവയൽ-തണ്ണീർത്തട സംരക്ഷണ ആക്റ്റ് (2008-ലെ 28) വീണ്ടും ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നത് യുക്തമായിരിക്കുകയാൽ;

ഭാരത റിപ്പബ്ലിക്കിന്റെ എഴുപത്തിയൊന്നാം സംവത്സരത്തിൽ താഴെപ്പറയും പ്രകാരം നിയമമുണ്ടാക്കുന്നു:—

1. ചുരുക്കപ്പേരും പ്രാരംഭവും.—(1) ഈ ആക്റ്റിന് 2020-ലെ കേരള ധനകാര്യ (2-ാം നമ്പർ) ആക്റ്റ് എന്ന് പേര് പറയാം.

(2) ഇത് 2020 ഏപ്രിൽ 1-ാം തീയതി പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നതായി കരുതപ്പെടേണ്ടതാണ്.

2. 2008-ലെ 28-ാം ആക്റ്റിന്റെ ഭേദഗതി.—2008-ലെ കേരള നെൽവയൽ-തണ്ണീർത്തട സംരക്ഷണ ആക്റ്റിലെ (2008-ലെ 28) 2-ാം വകുപ്പിൽ, (vi എ) ഖണ്ഡത്തിനു പകരം താഴെപ്പറയുന്ന ഖണ്ഡം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“(vi എ) “ന്യായവില” എന്നാൽ 1959-ലെ കേരള മുദ്രപത്ര ആക്റ്റിന്റെ (1959-ലെ 17) 28എ വകുപ്പ് പ്രകാരം ന്യായവില നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ളതും വിജ്ഞാപനം ചെയ്യപ്പെടാത്ത ഭൂമിയുടെ ഏറ്റവും അടുത്ത് സ്ഥിതിചെയ്യുന്നതുമായ പുരയിടത്തിന്റെ ന്യായവില അല്ലെങ്കിൽ അപ്രകാരം ഭൂമിയുടെ ന്യായവില നിശ്ചയിച്ചിട്ടില്ലാത്തതിടത്ത്, സമാനമായതും സമാനമായി സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നതുമായ പുരയിടത്തിന്റെ ന്യായവില എന്നർത്ഥമാകുന്നു”.



GOVERNMENT OF KERALA  
Law (Legislation-A) Department  
NOTIFICATION

No. 4000(2)/Lcg.A2/2020/Law.

*Dated, Thiruvananthapuram, 11th September, 2020  
26th Chingam, 1196  
20th Bhadra, 1942.*

In pursuance of Clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to authorise the publication in the Gazette of the following translation in English Language of the Kerala Finance (No. 2) Act, 2020 (8 of 2020).

By order of the Governor,

ARAVINTHA BABU P. K.,  
*Law Secretary.*



[Translation in English of “2020-ലെ കേരള ധനകാര്യ (2-ാം നമ്പർ) ആക്ട്” published under the authority of the Governor.]

**ACT 8 OF 2020**

**THE KERALA FINANCE (No. 2) ACT, 2020**

*An Act to give effect to certain financial proposals of the Government of Kerala for the Financial Year 2020–2021.*

*Preamble.*—WHEREAS, it is expedient further to amend the Kerala Conservation of Paddy Land and Wetland Act, 2008 (28 of 2008) to give effect to certain financial proposals of the Government of Kerala for the Financial Year 2020–2021;

BE it enacted in the Seventy-first Year of the Republic of India as follows:—

1. *Short title and commencement.*—(1) This Act may be called the Kerala Finance (No. 2) Act, 2020.

(2) It shall be deemed to have come into force on the 1st day of April, 2020.

2. *Amendment of Act 28 of 2008.*—In the Kerala Conservation of Paddy Land and Wetland Act, 2008 (28 of 2008), in section 2, for clause (vi A) the following clause shall be substituted, namely:—

“(vi A) “fair value” means the fair value of the garden land adjacent to the unnotified land for which fairvalue has been fixed under section 28A of the Kerala Stamp Act, 1959 (17 of 1959) or where such fairvalue has not been fixed for such land, the fair value fixed for similar and similarly situated garden land.”.

